



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA  
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000  
CNPJ N° 06.089.668/0001-33



Processo Administrativo n° 1201001/2021  
Modalidade: Pregão Presencial n° 11/2021  
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material de expediente, didático e pedagógico, para atender as necessidades do Município de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021.

Proposta da Empresa:

**MARGHESS GRUPO  
EMPRESARIAL EIRELI  
CNPJ 05.321.253/0001-80**



# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

3. Proposta de Preços:  
3.1. Preço global: R\$ 1.597.625,60 (setecentos e sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e dezoito centavos).
4. Descrição detalhada do objeto:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DO OBJETO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)		PREÇO TOTAL (R\$)	
					INDO-ARÁBICOS	EXTENSO	INDO-ARÁBICOS	EXTENSO
1	ALFINETE PARA MAPA COM CABEÇA COLORIDA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	PCT	Leonora	200	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
2	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	UND	Adere	350	R\$ 7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$ 2.522,80	dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
3	ALMOFADA PARA CARIMBO 4 PRETA, EM TECIDO ENTINTADO NA COR PRETA.	UND	Adere	350	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	UND	Radex	550	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 2.758,80	dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
5	APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	Leonora	350	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.055,20	dois mil e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
6	BALÃO N° 6,5, PACOTE COM 50 UNIDS CORES VARIADAS	PCT	Top	600	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.561,60	três mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
7	BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS.	PCT	Barroco	200	R\$ 9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.992,00	mil novecentos e noventa e dois reais
8	BLOCO PARA ANOTAÇÃO, BRANCO COM 100 FOLHAS, MEDINDO 21X 15 CM:	BL	Leonora	800	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 6.508,80	seis mil, quinhentos e oito reais e oitenta centavos
9	BLOCO AUTO-ADESIVO P/ RECAAO, C/100 FOLHAS, DIM. APROX. 76X102MM.	BL	Leonora	650	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 2.719,60	dois mil, setecentos e dezenove reais e sessenta centavos
10	BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	Leonora	175	R\$ 30,89	trinta reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.405,40	cinco mil, quatrocentos e cinco reais e

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

grupomarghess.com.br

000002



# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

								quarenta centavos
11	BORRACHA PONTEIRA BRANCO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	Leonora	350	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.335,20	dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
12	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 96 FOLHAS	UND	Stiff	1250	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 7.770,00	sete mil, setecentos e setenta reais
13	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CAPA MOLE	UND	Stiff	1250	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 11.110,00	onze mil, cento e dez reais
14	CAIXA DE CORRESPONDENCIA EM ACRILICO DUPLO	UND	Acrimet	105	R\$ 26,67	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.800,56	dois mil e oitocentos reais e cinquenta e seis centavos
15	CIXA DE CORRESPONDECIA EM ACRILICO SIMPLES	UND	Acrimet	105	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 2.173,08	dois mil, cento e setenta e oito reais e oito centavos
16	CALCULADORA ELETÔNICA DE MESA, 12 DIGITOS	UND	Idea	475	R\$ 15,46	quinze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 7.345,40	sete mil, trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
17	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POÁ ENCAIXE, CAIXA C/50 UMD, NA COR AZUL.	CX	Leonora	1250	R\$ 27,73	vinte e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 34.660,00	trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta reais
18	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO COAPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 ÚNID, NA COR PRETA.	CX	Leonora	1250	R\$ 25,38	vinte e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 31.730,00	trinta e um mil, setecentos e trinta reais
19	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA CORPO UNICO EM PLÁSTICOTRANSARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AOCORPO POR ENCAIXE, CAIXA UNID, NA COR VERMELHA.	CX	Leonora	1250	R\$ 26,45	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 33.060,00	trinta e três mil e sessenta reais
20	CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO	CX	Leonora	350	R\$ 52,53	cinquenta e dois reais	R\$ 18.384,80	dezoito mil, trezentos e

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

grupomarghess.com.br

000003



# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

	DE AÇO, PONTA EM METAL, ROSQUEÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.					e cinquenta e três centavos		oitenta e quatro reais e oitenta centavos
21	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 220MM X 330MM, PACOTE COM 100 UNIDS, CORES VARIADA.	PCT	Praspiral	175	R\$ 30,98	trinta reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.420,80	cinco mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos
22	CARTOLINA COMUM, 150 G, MEDINDO APROX. NAS CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	Aloform	175	R\$ 38,78	trinta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 6.787,20	seis mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
23	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0. CX C/ 50	CX	Ecco	1750	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.594,00	seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais
24	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 2/0, CX C/ 100	CX	Ecco	1750	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.166,00	cinco mil, cento e sessenta e seis reais
25	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 3/0, CX C/ 100	CX	Ecco	1750	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
26	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 4/0. CX C/ 100	CX	Ecco	1750	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 5.362,00	cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais
27	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 8/0, CX C/ 50	CX	Ecco	1750	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
28	COLA BRANCA 906, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Frama	350	R\$ 17,74	dezesete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.207,60	seis mil, duzentos e sete reais e sessenta centavos
29	COLA BRANCA EMBALAGEM DE 1 KG.	UND	Frama	350	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 6.414,80	seis mil, quatrocentos e quatorze reais e oitenta centavos
30	COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Bambini	350	R\$ 43,72	quarenta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 15.302,00	quinze mil, trezentos e dois reais
31	COLA DE ISOPOR 1000 ML.	UN	Bambini	350	R\$ 45,48	quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 15.918,00	quinze mil, novecentos e dezoito reais
32	COLA EM BASTÃO 20G, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	Leonora	350	R\$ 25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 8.890,00	oito mil, oitocentos e noventa reais
33	COLA GLITTER CAIXA COM 6 UNIDADES CORES SORTIDAS.	CX	Leonora	70	R\$ 13,72	treze reais e setenta e	R\$ 960,40	novecentos e sessenta reais

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

**grupomarghess.com.br**

000004



# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

						dois centavos		e quarenta centavos
34	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO.	UND	kaz	1750	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 1.022,00	mil e vinte e dois reais
35	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSA.	UND	Kaz	1750	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 1.778,00	mil setecentos e setenta e oito reais
36	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 15, EM CX. C/ 72 UND	CX	Bacchi	525	R\$ 18,14	dezoito reais e quatorze centavos	R\$ 9.521,40	noze mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos
37	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 8, EM CX C/ 72 UND	CX	Bacchi	525	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.586,40	quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
38	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCTS	CX	Fc	187	R\$ 88,92	oitenta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 16.628,04	dezesesse mil, seiscentos e vinte e oito reais e quatro centavos
39	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE P/ SOML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 50 PCTS.	CX	Fc	750	R\$ 76,85	setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 57.636,00	cinquenta e sete mil, seiscentos e trinta e seis reais
40	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CX COM 12 #RASCOS	CX	Frama	350	R\$ 17,42	dezesete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.098,40	seis mil e noventa e oito reais e quarenta centavos
41	E. V. A. - TAMANHO 40 X 50 CM, CORES VARIADAS UNIDADES. PACOTE COM 10 UND	PCT	Leonora	350	R\$ 12,14	doze reais e quatorze centavos	R\$ 4.247,60	quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
42	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 228X185MM	UND	Celucat	17500	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 8.120,00	oito mil, cento e vinte reais
43	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM	UND	Celucat	17500	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais
44	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM	UND	Celucat	17500	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 9.380,00	noze mil, trezentos e oitenta reais
45	ESPIRAL, TAMANHO 12 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT.	Plaspiral	350	R\$ 21,78	vinte e um reais e setenta e	R\$ 7.621,60	sete mil, seiscentos e vinte e um reais e

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

[grupomarghess.com.br](http://grupomarghess.com.br)

05/05/05



# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

						oito centavos		sessenta centavos
46	ESPIRAL, TAMANHO 14MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	Plaspiral	350	R\$ 15,34	quinze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.370,40	cinco mil, trezentos e setenta reais e quarenta centavos
47	ESPIRAL, TAMANHO 25MM, PACOTE COM 48 UNIDADES	PCT	Plaspiral	350	R\$ 43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 15.190,00	quinze mil, cento e noventa reais
48	ESTILETE LAMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	Leonora	350	R\$ 11,26	onze reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.942,40	três mil, novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
49	ESTILETE LAMINA LARGA (18MM), CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	Leonora	350	R\$ 15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.465,60	cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
50	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO.	UND	Leonora	1050	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.998,80	dois mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
51	FICHÁRIO PARA MESA, COM TAMPA TRANSPARENTE, PARA FICHAS TAMANHO PADRÃO.	UND	Acrimet	35	R\$ 82,98	oitenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.904,44	dois mil, novecentos e quatro reais e quarenta e quatro centavos
52	FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO ACRÍLICO 12MM X 30M.	UND	Adere	700	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.054,40	quatro mil e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
53	FITA ADESIVA DUPLA FACE COM ADESIVO ACRÍLICO 48MM X 30M.	UND	Adere	350	R\$ 23,39	vinte e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 8.187,20	oito mil, cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
54	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, MEDINDO 50X50 COR MARROM.	UND	Adere	525	R\$ 11,03	onze reais e três centavos	R\$ 5.791,80	cinco mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta centavos
55	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO (DUREX).	UND	Adere	1750	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 2.324,00	dois mil, trezentos e vinte e quatro reais
56	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	Adere	1750	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar - MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

**grupomarghess.com.br**

000006



# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

57	FITA CREPE PARA USO GERAL 16MM X 50MM.	UND	Adere	700	R\$ 5,00	cinco reais	R\$	3.500,00	três mil e quinhentos reais
58	FITA CREPE PARA USO GERAL 38MM X 50MM.	UND	Adere	700	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$	7.627,20	sete mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
59	FITA DE CETIM Nº 03MM CORES VARIADAS RL C/100MTS.	ROLO	Najar	250	R\$ 11,06	onze reais e seis centavos	R\$	2.764,00	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais
60	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 10MM.	UND	Isoterm	700	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.864,80	mil oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
61	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 15MM.	UND	Isoterm	700	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$	2.788,80	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
62	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 20MM.	UND	Isoterm	700	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$	3.348,80	três mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
63	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 050M, ESPESSURA 5MM.	UND	Isoterm	700	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	1.064,00	mil e sessenta e quatro reais
64	FORMULÁRIO CONTINUO RAZÃO 2 VIA BRANCO CAIXA COM 1.000 FOLHAS.	CX	Jandaia	35	R\$ 163,94	cento e sessenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$	5.737,76	cinco mil, setecentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos
65	GIZ DE CERA COLORIDO CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Leonora	2500	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
66	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 23/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	UND	Leonora	300	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	18.451,20	dezoito mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
67	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6. TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS	UND	Leonora	300	R\$ 31,18	trinta e um reais e dezoito centavos	R\$	9.355,20	nove mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
68	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, METÁLICO, BASE EM AÇO E ACABAMENTO NIQUELADO. UTILIZA	UND	Leonora	300	R\$ 17,63	dezesete reais e sessenta e três centavos	R\$	5.289,60	cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais e

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

**grupomarghess.com.br**

000007



# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

	GRAMPO 24/6 E 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M.							sessenta centavos
69	GRAMPEADOR TIPO ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR: TECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS, SILK SCREEN, EXTRAÇÃO DE RÉSINAS E ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS.	UND	Leonora	175	R\$ 53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 9.395,40	nove mil, trezentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
70	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	Leonora	1750	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 9.310,00	nove mil, trezentos e dez reais
71	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LOTADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	Leonora	1750	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 10.066,00	dez mil e sessenta e seis reais
72	GRAMPO PARA GRAMPEAR TIPO, ROCAMA 26/8 COM CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	Leonora	1500	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 11.268,00	onze mil, duzentos e sessenta e oito reais
73	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA EMBALAGEM EM PCR C/50 UNIDADES.	CX	Brw	875	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 14.441,00	quatorze mil, quatrocentos e quarenta e um reais
74	LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES.	CX	Leonora	3000	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 10.584,00	dez mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
75	LÁPIS PRETO, ENVERNIZADO, MATERIAL DA CARGA GRAFITE, 28, APONTADO. CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	Leonora	800	R\$ 32,48	trinta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 25.984,00	vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais
76	LAPISEIRA GRAFITE 0,5, CORPO EM PLÁSTICO, RONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	CX	Leonora	175	R\$ 44,60	quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 7.805,00	sete mil, oitocentos e cinco reais
77	LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLÁSTICO; PONTA METÁLICA, CX COM 12 UNIDADES.	CX	Leonora	175	R\$ 49,45	quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.653,40	oito mil, seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
78	LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 25G.	CX	Mamuth	350	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.204,00	mil duzentos e quatro reais
79	LIVRO ATA CAPA DURA TELADA. FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO	UND	Bahia	700	R\$ 15,18	quinze reais e dezoito centavos	R\$ 10.623,20	dez mil, seiscentos e vinte e três reais e vinte centavos

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar - MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

[grupomarghess.com.br](http://grupomarghess.com.br)

000008





# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

	E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.							
80	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS	UND	Bahia	700	R\$ 18,02	dezoito reais e dois centavos	R\$ 12.616,80	doze mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
81	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS	UND	Bahia	350	R\$ 11,09	onze reais e nove centavos	R\$ 3.880,80	três mil, oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos
82	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	Leonora	1125	R\$ 16,16	dezesseis reais e dezesseis centavos	R\$ 18.180,00	dezoito mil, cento e oitenta reais
83	MASSA DE MODELAR 12 CORES 180G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Leonora	250	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
84	MINA PARA GRAFITE MM, CX COM 30 ESTOJOS COM 24 PONTAS.	CX	Leonora	350	R\$ 21,06	vinte e um reais e seis centavos	R\$ 7.369,60	sete mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
85	MINA PARA GRAFITE NQ MM, CX COM 30 ESTOJOS COM 24 PONTAS.	CX	Leonora	350	R\$ 21,21	vinte e um reais e vinte e um centavos	R\$ 7.422,80	sete mil, quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
86	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE. EMBALAGEM COM APROX. 12 G.	UND	Cabrink	350	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.002,40	mil e dois reais e quarenta centavos
87	PAPEL 40 KG BRANCO EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	PCT	Ofset	500	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 51.000,00	cinquenta e um mil reais
88	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, CX C/ 10X500 FOLHAS	CX	Report	325	R\$ 170,70	cento e setenta reais e setenta centavos	R\$ 55.478,80	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
89	PAPEL A4 NAS CORES ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE, 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS	RS	Report	1650	R\$ 20,04	vinte reais e quatro centavos	R\$ 33.066,00	trinta e três mil e sessenta e seis reais
90	PAPEL CAMUÇA 60X40 CM PÁCOTE COM 20 FOLHAS CORES VARIADAS.	PCT	Vmp	350	R\$ 15,44	quinze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.404,00	cinco mil, quatrocentos e quatro reais

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

**grupomarghess.com.br**

000009



# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

91	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	Cis	175	R\$ 37,99	trinta e sete reais e nove centavos	R\$ 6.648,60	seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
92	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	Cis	175	R\$ 42,82	quarenta e dois reais e dois centavos	R\$ 7.494,20	sete mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
93	PAPEL CARTÃO CARTAZ- USO 250G PACOTE COM 20 FOLHAS CORES DIVERSAS.	PCT	Vmp	350	R\$ 21,91	vinte e um reais e um centavos	R\$ 7.669,20	sete mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
94	PAPEL CREPOM M, PACOTE COM 10 FOLHAS CORES VARIADAS.	p CT	Vmp	175	R\$ 33,20	trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 5.810,00	cinco mil, oitocentos e dez reais
95	PAPEL LAMINADO 58X6 CM PACOTE COM 40 FOLHAS CORES VARIADAS.	PCT	Vmp	175	R\$ 43,22	quarenta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 7.564,20	sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
96	PAPEL OFÍCIO RESMA COM 500 FOLHAS, NA COR BRANCA.	RS	Report	1250	R\$ 16,11	dezesseis reais e onze centavos	R\$ 20.140,00	vinte mil, cento e quarenta reais
97	PAPEL VERGÊ A4 COR BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	Filipaper	175	R\$ 19,71	dezenove reais e setenta e um centavos	R\$ 3.449,60	três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
98	PASTA AZ EM PAPELÃO REFORÇADO, PLASTIFICADO COM LOMBADA DE 85 MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGENS DE PRESSÃO CORES DIVERSAS	UND	Frama	2750	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 29.832,00	vinte e nove mil, oitocentos e trinta e dois reais
99	PASTA AZ EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO. CORES DIVERSAS.	UND	Frama	2750	R\$ 11,06	onze reais e seis centavos	R\$ 30.426,00	trinta mil, quatrocentos e vinte e seis reais
100	PASTA CLASSIFICADORA, PRODUZIDA EM CAROLINA 480G/M, COM LOMBO REGULÁVEL. ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENTIDO, TAMALHO OFÍCIO.	UND	Plascony	3250	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 14.846,00	quatorze mil, oitocentos e quarenta e seis reais

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

[grupomarghess.com.br](http://grupomarghess.com.br)

000010



# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

101	PASTA FINA, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO; COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO	UND	Acp	3500	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 7.672,00	sete mil, seiscentos e setenta e dois reais
102	PASTA L, TAMANHO A4 EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE CORES VARIADAS.	UND	Acp	3500	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 3.892,00	três mil, oitocentos e noventa e dois reais
103	PASTA PAPELÃO ABA ELÁSTICO.	UND	Frama	3500	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 7.308,00	sete mil, trezentos e oito reais
104	PASTA POLIIONDA ARQUIVO 'MORTO,' MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: MM, CORES DIVERSAS.	UND	Polibras	3300	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 16.579,20	dezesseis mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos
105	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 12 DIVISÓRIAS	UND	Plascony	300	R\$ 18,82	dezoito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.647,20	cinco mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
106	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 31 DIVISÓRIAS	UND	Plascony	300	R\$ 38,89	trinta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 11.666,40	onze mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
107	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA, CARTÃO TRIPLEX 350 G, COM FERRAGEM. E VISOR CAIXAS C/50 UNIDADES	CX	Dello	550	R\$ 77,67	setenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 42.719,60	quarenta e dois mil, setecentos e dezenove reais e sessenta centavos
108	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIÉROPILENO, COM ELÁSTICO 2CM; FORMATO 240 X360MM, TAMANHO OFÍCIO	UND	Acp	1750	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 5.586,00	cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais
109	PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO-ÊOLIPÀOPILENO, COM ELÁSTICO 4CM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	Acp	1750	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.648,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais
110	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 'FUROS. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR. 30 FOLHAS DE PAPEL.	UND	Leonora	1000	R\$ 33,73	trinta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 33.728,00	trinta e três mil, setecentos e vinte e oito reais
111	PILHA ALCALINA, TAMANHO GRANDE, D 1,5 V.	PAR	Panasonic	350	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos	R\$ 2.805,60	dois mil, oitocentos e cinco reais e sessenta centavos

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

**grupomarghess.com.br**

000011



# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

112	PILHA ALCALINA, TAMANHO PALITO, AAA.	PAR	Panasonic	350	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.302,00	mil trezentos e dois reais
113	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA, AA 1,5 V.	PAR	Panasonic	350	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 985,60	novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
114	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Pilot	350	R\$ 26,54	vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 9.290,40	nove mil, duzentos e noventa reais e quarenta centavos
115	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Pilot	350	R\$ 28,34	vinte e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 9.917,60	nove mil, novecentos e dezessete reais e sessenta centavos
116	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Pilot	350	R\$ 32,49	trinta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 11.370,80	onze mil, trezentos e setenta reais e oitenta centavos
117	PINCEL MARCADOR ESCRITA EM CD/DVD. VIDRO, PONTA FINA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Pilot	350	R\$ 26,77	vinte e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 9.368,80	nove mil, trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
118	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, NA COR AZUL TIPO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Pilot	350	R\$ 43,75	quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 15.313,20	quinze mil, trezentos e treze reais e vinte centavos
119	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, NA COR PRETA TIPO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Pilot	350	R\$ 48,30	quarenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 16.906,40	dezesseis mil, novecentos e seis reais e quarenta centavos
120	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, NA COR VERMELHA TIPO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Pilot	350	R\$ 46,12	quarenta e seis reais e doze centavos	R\$ 16.142,00	dezesseis mil, cento e quarenta e dois reais
121	PISTOLA DE COLA QUENTE MÉDIA BIVOLT 110V/220V.	UND	Cis	175	R\$ 21,14	vinte e um reais e quatorze centavos	R\$ 3.700,20	três mil e setecentos reais e vinte centavos

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

grupomarghess.com.br

000012



# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

122	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT 110V/220V.	UND	Cis	175	R\$ 14,82	quatorze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.594,20	dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
123	PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRÍLICO 3 EM 1	UND	Acrimet	350	R\$ 16,17	dezesesseis reais e dezessete centavos	R\$ 5.658,80	cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
124	PORTA CARIMBO, CAPACIDADE PARA 12 CARIMBOS.	UND	Acrimet	175	R\$ 23,30	vinte e três reais e trinta centavos	R\$ 4.076,80	quatro mil e setenta e seis reais e oitenta centavos
125	PRANCHETA EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4.	UND	Stalo	175	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 996,80	novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
126	PRANCHETA EM PLASTICO, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR METAL, TAMANHO A4, COM RÉGUA NA LATERAL.	UND	Acrimet	175	R\$ 14,58	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.552,20	dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
127	QUADRO BRANCO, 150X120CM. MOLDURA EM ALUMINIO	UND	Souza	135	R\$ 141,70	cento e quarenta e um reais e setenta centavos	R\$ 19.128,96	dezenove mil, cento e vinte e oito reais e noventa e seis centavos
128	QUADRO DE AVISO CORTIÇO, MEDINDO 100 X 70CM.	UND	Souza	135	R\$ 91,98	noventa e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 12.416,76	doze mil, quatrocentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos
129	QUADRO VERDE NÃO MAGNETICO 300X120CM.	UND	Souza	60	R\$ 107,94	cento e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6.476,16	seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos
130	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Leonora	175	R\$ 62,10	sessenta e dois reais e dez centavos	R\$ 10.868,20	dez mil, oitocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos
131	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Leonora	175	R\$ 66,31	sessenta e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 11.604,60	onze mil, seiscentos e quatro reais e sessenta centavos
132	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Leonora	175	R\$ 62,18	sessenta e dois reais e dezito centavos	R\$ 10.882,20	dez mil, oitocentos e oitenta e dois reais e vinte centavos

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

[grupomarghess.com.br](http://grupomarghess.com.br)

000013



# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

133	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Leonora	175	R\$ 56,61	cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 9.906,40	nove mil, novecentos e seis reais e quarenta centavos
134	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	Leonora	175	R\$ 53,29	cinquenta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 9.325,40	nove mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
135	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Leonora	175	R\$ 56,07	cinquenta e seis reais e sete centavos	R\$ 9.812,60	nove mil, oitocentos e doze reais e sessenta centavos
136	RÉGUA CRISTAL 30 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	Waleu	175	R\$ 34,19	trinta e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 5.983,60	cinco mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
137	RÉGUA CRISTAL 50 CM.	UND	Waleu	1750	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6.244,00	seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais
138	STICKERS AUTO ADESIVO COLORIDOS PACOTE COM 8 BLOCOS- COM 25 ADESIVOS EM CADA BLOCO, CONTA COM RÉGUA DE APOIO AOS BLOCOS MEDIDA X 4.5 CM.	PCT	Leonora	350	R\$ 14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.118,40	cinco mil, cento e dezolito reais e quarenta centavos
139	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATOMICO LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA 13 CM.	UND	Scissors	350	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 971,60	novecentos e setenta e um reais e sessenta centavos
140	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 21 CM.	UND	Scissors	350	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.634,40	três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
141	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE AGUA 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	Leonora	350	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.492,40	mil quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
142	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	Leonora	350	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 1.402,80	mil quatrocentos e dois reais e oitenta centavos
143	TNT, PEÇA COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	PÇ	Tnt	135	R\$ 105,41	cento e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 14.230,08	quatorze mil, duzentos e trinta reais e oito centavos

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

[grupomarghess.com.br](http://grupomarghess.com.br)

000014



**MARGHESS**  
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

TOTAL					R\$ 1.381.127,24		Um milhão, trezentos e oitenta e um mil, cento e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos	
<b>COTA PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DO OBJETO	UNIDADE MÉDIDA	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)		PREÇO TOTAL (R\$)	
					INDO-ARÁBICOS	EXTENSO	INDO-ARÁBICOS	EXTENSO
144	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X297MM, CXC/ 10X500 FOLHAS	CX	Report	975	R\$ 170,70	cento e setenta reais e setenta centavos	R\$ 166.436,40	cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
145	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCTS.	CX	Fc	563	R\$ 88,92	oitenta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 50.061,96	cinquenta mil e sessenta e um reais e noventa e seis centavos
TOTAL							R\$ 216.498,36	duzentos e dezessets mil, quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e seis centavos
PREÇO GLOBAL							R\$ 1.597.625,60	um milhão, quinhentos e noventa e sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos

5. Prazo de validade da proposta: 60 dias.
6. Prazo de entrega: 05 dias uteis conforme edital
7. Condições de pagamento: Conforme descrito no edital.
8. Dados Bancários:
- 8.1. Banco nº: 001

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

**grupomarghess.com.br**

000015



# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

Ilustríssimo Senhor  
**SÓSTENES FERNANDO ALVES DE SOUSA**  
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São João dos Patos  
AV. Getúlio Vargas, 135 – Centro  
CEP 65665-000 – São João dos Patos /MA.

## PROPOSTA DE PREÇOS

Licitação: Pregão Presencial Nº 11/2021 - CPL

Processo administrativo Nº 1201001/2021

Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material de expediente, didático e pedagógico, para atender às necessidades do Município de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021.

Data/horário da realização do certame: 05 (cinco) de março de 2021 (dois mil e vinte um) às 10:30h (dez horas e trinta minutos).

Senhor Pregoeiro,

Pelo presente, submetemos a vossa apreciação nossa proposta de preços relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Proponente:

- 1.1. Razão Social: MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI
  - 1.2. Nome Fantasia: MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
  - 1.3. CNPJ/MF: 05.321.253/0001-80
  - 1.4. Inscrição Estadual nº: 12.637.616-6
  - 1.5. Inscrição Municipal nº: 497972
  - 1.6. Endereço: Rua Um, nº 17, Quadra 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba), CEP 65.130-000, Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, Brasil
  - 1.7. Home Page: grupomarghess.com.br
  - 1.8. E-mail: licitacao@grupomarghess.com.br
  - 1.9. (DDD) Telefones: (98) 9-8312-5971 / 9-8595-6634 / 9-8766-5336 / 9-9172-1669
2. Representante legal que assinará ata de registro de preços / contrato / aditamentos e instrumentos hábeis / pressuposto que acompanhará a fiscalização da contratante:
    - 2.1. Nome completo: EDUARDA BEATRIZ CARVALHO SILVA
    - 2.2. Nacionalidade: Brasileira
    - 2.3. Estado Civil: Solteira
    - 2.4. Profissão: Empresária
    - 2.5. Cédula de identidade/órgão emissor nº: 0482115320134 SSP/MA
    - 2.6. CPF nº: 071.720.483-93
    - 2.7. Endereço residencial: Rua Joaquim Vieira, bloco 13, apartamento 302, Turu, CEP 65.066-540, São Luís/MA
    - 2.8. Cargo/Função: Sócia-administradora
    - 2.9. E-mail: administracao@grupomarghess.com.br
    - 2.10. (DDD) Telefone: (98) 9-8312-5971

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

**grupomarghess.com.br**

000001






# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

- 8.2. Instituição financeira: Banco do Brasil S/A.
- 8.3. Agência: 2953-x
- 8.4. Conta corrente: 41.282-1

Declara que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Paço do Lumiar / MA, em 05 (cinco) de março de 2021 (dois mil e vinte e um).

  
Marghess Grupp Empresarial Eireli  
Rita De Cássia Fernandes Pereira  
Gerente Comercial



# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

Ilustríssimo Senhor,  
**SÓSTENES FERNANDO ALVES DE SOUSA**  
Pregoeiro da Prefeitura de São João dos Patos  
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro  
CEP 65665-000- São João dos Patos/MA.

## DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (ANEXO III)

Licitação: Pregão Presencial Nº 11/2021-CPL  
Processo administrativo Nº 1201001/2021

Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material de expediente, didático e pedagógico, para atender as necessidades do Município de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021.

Data/horário da realização do certame: 05 (cinco) de março de 2021 (dois mil e vinte um) às 10:30h (dez horas e 30 minutos).

A empresa **MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI**, tendo como nome fantasia MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ/MF Nº 05.321.253/0001-80, Inscrição Estadual nº 12.637.616-6, Inscrição Municipal nº 497972, sediada na Rua Um, nº 17, Quadra 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba), CEP 65.130-000, Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, Brasil, home Page: grupomarghess.com.br, e-mail: licitacao@grupomarghess.com.br, telefones: (98) 9-8312-5971 / 9-8595-6634 / 9-8766-5336 / 9-9172-1669, representada neste ato pela gerente comercial, Sr. RITA DE CÁSSIA FERNANDES PEREIRA, brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade Nº 053789212014-0 SSP/MA e inscrita no CPF nº 619.676.513-29, residentes e domiciliadas na Rua Gilbert Caires, Quadra 52, Casa 39, Turiúba VI, CEP 65.110000, São José de Ribamar/MA, DECLARA, para fins do disposto no subitem do edital, do Pregão Presencial nº 11/2021, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:

- ( ) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006;  
( X ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso I do art. 3º da Lei-Complementar nº 123, de 14/12/2006.

Declara, ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes, do § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Paço do Lumiar / MA, em 05 (cinco) de março de 2021 (dois mil e vinte e um).

Marghess Grupo Empresarial Eireli  
Rita De Cássia Fernandes Pereira  
Gerente Comercial

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

**grupomarghess.com.br**

000017



# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

Ilustríssimo Senhor,  
**SÓSTENES FERNANDO ALVES DE SOUSA**  
Pregoeiro da Prefeitura de São João dos Patos  
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro  
CEP 65665-000- São João dos Patos/MA.

## DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DA HABILITAÇÃO (ANEXO IV)

Licitação: Pregão Presencial Nº 11/2021- CPL  
Processo administrativo Nº 1201001/2021

Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material de expediente, didático e pedagógico, para atender as necessidades do Município de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021.  
Data/horário da realização do certame: 05 (cinco) de março de 2021 (dois mil e vinte um) às 10:30h (dez horas e 30 minutos).

A empresa **MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI**, tendo como nome fantasia **MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ/MF Nº 05.321.253/0001-80, Inscrição Estadual nº 12.637.616-6, Inscrição Municipal nº 497972, sediada na Rua Um, nº 17, Quadra 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba), CEP 65.130-000, Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, Brasil, home Page: grupomarghess.com.br, e-mail: licitacao@grupomarghess.com.br, telefones: (98) 9-8312-5971 / 9-8595-6634 / 9-8766-5336 / 9-9172-1669, representada neste ato pela gerente comercial, Sr. RITA DE CÁSSIA FERNANDES PEREIRA, brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade Nº 053789212014-0 SSP/MA e inscrita no CPF nº 619.676.513-29, residentes e domiciliadas na Rua Gilbert Caires, Quadra 52, Casa 39, Turiúba VI, CEP 65.110000, São José de Ribamar/MA. Declara, sob as penas da Lei, nos termos do artigo 4º inciso VII da Lei Federal nº 10.520/02, possuir todos os requisitos constantes do edital que a habilite a participar do Pregão Presencial nº 11/2021.

Declara, outrossim, conhecer na íntegra o Edital e que se submete a todos os seus termos.

Paço do Lumiar / MA, em 05 (cinco) de março de 2021 (dois mil e vinte e um).

Marghess Grupo Empresarial Eireli  
Rita De Cássia Fernandes Pereira  
Gerente Comercial

000018

Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

**grupomarghess.com.br**



# MARGHESS

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

Ilustríssimo Senhor  
**SÓSTENES FERNANDO ALVES DE SOUSA**  
Pregoeiro da Prefeitura de São João dos Patos  
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro  
CEP 65665-000- São João dos Patos/MA

## DECLARAÇÃO EM CUMPRIMENTO NO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º, DA CF/88 (ANEXO-VI)

Licitação: Pregão Presencial Nº 11/2021- CPL  
Processo Administrativo Nº 1201001/2021

Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material de expediente, didático e pedagógico, para atender as necessidades do Município de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021.

Data/horário da realização do certame: 05 (cinco) de março de 2021 (dois mil e vinte um) às 10:30h (dez horas e 30 minutos).

Senhor Pregoeiro,

A empresa **MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI**, tendo como nome fantasia MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ/MF Nº 05.321.253/0001-80, Inscrição Estadual nº 12.637.616-6, Inscrição Municipal nº 497972, sediada na Rua Um, nº 17, Quadra 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba), CEP 65.130-000, Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, Brasil, home Page: grupomarghess.com.br, e-mail: licitacao@grupomarghess.com.br, telefones: (98) 9-8312-5971 / 9-8595-6634 / 9-8766-5336 / 9-9172-1669, representada neste ato pela gerente comercial, Sr. RITA DE CÁSSIA FERNANDES PEREIRA, brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade Nº 053789212014-0 SSP/MA e inscrita no CPF nº 619.676.513-29, residentes e domiciliadas na Rua Gilbert Caires, Quadra 52, Casa 39, Turiúba VI, CEP 65.110000, São José de Ribamar/MA, declara, sob as penas da Lei, que não possui no seu quadro de pessoal, menor de 18 (dezoito) anos em exercício de atividade noturna, perigosa ou insalubre, bem como não utiliza para qualquer trabalho ou atividade, menor de 16 (dezesesseis) anos, exceto na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em conformidade com o inciso XXXIII do art. 7º, da Constituição Federal e com a Lei nº 9.854/99.

Paço do Lumiar / MA, em 05 (cinco) de março de 2021 (dois mil e vinte e um).

  
Marghess Grupo Empresarial Eireli  
Rita De Cássia Fernandes Pereira  
Gerente Comercial



**MARGHESS**  
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

Ilustríssimo Senhor,  
**SÓSTENES FERNANDO ALVES DE SOUSA**  
Pregoeiro da Prefeitura de São João dos Patos  
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro  
CEP 65665-000- São João dos Patos/MA

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS DA HABILITAÇÃO (ANEXO VII)**

Licitação: Pregão Presencial Nº 11/2021- CPL  
Processo administrativo Nº 1201001/2021

Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material de expediente, didático e pedagógico, para atender as necessidades do Município de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021.

Data/horário da realização do certame: 05 (cinco) de março de 2021 (dois mil e vinte um) às 10:30h (dez horas e 30 minutos).

Senhor Pregoeiro,

A empresa **MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI**, tendo como nome fantasia **MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ/MF Nº 05.321.253/0001-80, Inscrição Estadual nº 12.637.616-6, Inscrição Municipal nº 497972, sediada na Rua Um, nº 17, Quadra 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba), CEP 65.130-000, Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, Brasil, home Page: grupomarghess.com.br, e-mail: licitacao@grupomarghess.com.br, telefones: (98) 9-8312-5971 / 9-8595-6634 / 9-8766-5336 / 9-9172-1669, representada neste ato pela gerente comercial, Sr. **RITA DE CÁSSIA FERNANDES PEREIRA**, brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade Nº 053789212014-0 SSP/MA e inscrita no CPF nº 619.676.513-29, residentes e domiciliadas na Rua Gilbert Caires, Quadra 52, Casa 39, Turiúba VI, CEP 65.110000, São José de Ribamar/MA, declara sob as penas da lei, nos termos do art. 32, § 2º, da Lei nº 8.666/93 que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar do Pregão Presencial n.º 11/2021, e que contra ela não existe nenhum pedido de falência ou concordata.

Declara, outrossim, conhecer na íntegra o Edital e que se submete a todos os seus termos.

Paço do Lumiar / MA, em 05 (cinco) de março de 2021 (dois mil e vinte e um).

  
**Marghess Grupo Empresarial Eireli**  
Rita De Cássia Fernandes Pereira  
Gerente Comercial


Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

**grupomarghess.com.br**

 000020



**MARGHESS**  
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

Ilustríssimo Senhor,  
**SÓSTENES FERNANDO ALVES DE SOUSA**  
Pregoeiro da Prefeitura de São João dos Patos.  
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro.  
CEP 65665-000- São João dos Patos/MA

**DECLARAÇÃO DE OPÇÃO PELO SIMPLES (ANEXO XII)**

Licitação: Pregão Presencial Nº 11/2021- CPL  
Processo administrativo Nº 1201001/2021

Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material de expediente, didático e pedagógico, para atender as necessidades do Município de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021.

Data/horário da realização do certame: 05 (cinco) de março de 2021 (dois mil e vinte um) às 10:30h (dez horas e 30 minutos).




A empresa **MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI**, tendo como nome fantasia **MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ/MF Nº 05.321.253/0001-80, Inscrição Estadual nº 12.637.616-6, Inscrição Municipal nº 497972, sediada na Rua Um, nº 17, Quadra 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba), CEP 65.130-000, Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, Brasil, home Page: grupomarghess.com.br, e-mail: licitacao@grupomarghess.com.br, telefones: (98) 9-8312-5971 / 9-8595-6634 / 9-8766-5336 / 9-9172-1669, DECLARA a órgãos públicos das esferas Federal, Estadual e Municipal (Prefeituras, Câmaras de Vereadores e Autarquias), para fins de não incidência da fonte da Contribuição social o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Confins) e da Contribuição para o PIS/PASEP, a que se refere o atr. 30 da lei nº 10.833, de 29 de dezembro de 2003, que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte – Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar nº 23, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que: 1-preenche os seguintes requisitos:

- a) Conserva em boa ordem, pelo prazo de cinco anos, contando da data da emissão, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem assim a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua situação patrimonial;
- b) Cumpre as obrigações acessórias a que esta sujeita, em conformidade com a legislação pertinente; II – o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar à Secretaria da Receita Federal do Brasil e à pessoa jurídica pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação destas informações, sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei nº 9.430, de 1996, o sujeitará, juntamente com as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades prevista na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art.299 do Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 1º da Lei nº 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Paço do Lumiar / MA, em 05 (cinco) de março de 2021 (dois mil e vinte e um).

  
**Marghess Grupo Empresarial Eireli**  
Rita De Cássia Fernandes Pereira  
Gerente Comercial

  
  
000021  


Rua Um, nº 17, Qd. 02, Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba) • Paço do Lumiar-MA • CEP: 65130-000  
Fones: (98) 98312-5971 / 98595-6634 / 98766-5336 / 99172-1669 • Email: sac@grupomarghess.com.br  
CNPJ: 05.321.253/0001-80 • Inscrição Estadual: 12.637.616-6 • Inscrição Municipal.: 497972

**grupomarghess.com.br**  
